

OPEN TEXT A/S

ANNUAL REPORT

For the financial statement period 1 July 2020 - 30 June 2021

17. FINANCIAL YEAR

Cvr. No 27 25 65 97

Place of business: Copenhagen, Denmark

Business address: c/o Bech-Bruun

Langelinie Allé 35

2100 Copenhagen Ø

**The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting**

on November 9, 2021

chairman Madhu Ranganathan

CONTENTS	Page
Company details.....	2
Statement and report	
Statement by the Board of Directors and the Executive Board.....	3
Independent auditor's report.....	4-6
Management's review	
Management's review.....	7-8
Financial statements 1 July - 30 June	
Accounting policies.....	9-12
Income statement.....	13
Balance sheet	14-15
Notes.....	16-18

COMPANY DETAILS

The Company

Open Text A/S
c/o Bech-Bruun
Langelinie Allé 35
2100 Copenhagen Ø

Website : www.opentext.com
Email: denmark-office@opentext.com
CRV-nr.: 27 25 65 97
Established 24. June 2003
Registered Office: København, Denmark
Financial Year: 1. July 2020 - 30. June 2021

Board of Directors

Madhu Ranganathan (chairman)
Gordon Davies
Christian Waida

Executive Board

Christian Waida

Auditor

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
DK- 2100 Copenhagen
Denmark

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The purpose of the Company is to develop, distribute and maintain computer software of any nature and to provide consulting assistance in this connection, and to train, purchase, sell and/or manage trademarks, patents, licenses, hardware and other intangible assets on behalf of the Company or a third party, and to arrange for financing and guarantees for affiliated companies and third parties, purchase, manage and sell real property and related activities.

Development in activities and financial information

The result for the year shows a profit of DKK 1,618,683. The result for the year is considered satisfactory.

COVID-19 has significantly impacted the global economy and has adversely impacted and may continue to adversely impact our operational and financial performance. The extent of the adverse impact of the pandemic on the global economy and markets include actual and potential risks and uncertainties relating to the ultimate spread of COVID-19, the severity and duration of the COVID-19 pandemic, and issues relating to the resurgence of COVID-19 and/or new strains of COVID-19.

Revenues increased comparing 2020/21 to 2019/20 as some customers deferred their software purchases as a remedy to COVID-19 in the final quarter in 2019/20. This year the Company saw a rise of external sales and net profit indicating that the pandemic might be behind us. Regardless, we will continue to conduct business with substantial modifications to employee travel and work locations and virtualization of sales and marketing events, which we expect to remain in place throughout calendar year 2021, along with substantially modified interactions with customers and suppliers. We will continue to monitor the impact of the COVID-19 pandemic on all aspects of our business and geographies, including customer purchasing decisions, and may take further actions that alter our business operations as may be required by governments, or that we determine are in the best interest of our employees, customers, partners, suppliers, and shareholders.

The Company's management has implemented and will continue to implement actions to maximize liquidity and reduce costs to ensure sustainability.

Particular risks

The Company is exposed to foreign exchange fluctuations as it trades with customers, vendors, and group companies in foreign currencies. The Company mitigates this risk by settling outstanding balances in foreign currencies, applying the Company's credit policy, and minimizing payment terms.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date that would influence the evaluation of the Annual Report.

MANAGEMENT'S REVIEW *(continued)*

Financial highlights

DKKt	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Gross profit/loss	13,055	11,358	11,753	11,129	8,717
Ordinary operating profit/loss	3,052	3,192	1,529	2,713	1,780
Profit/loss from financial income and expenses	2,285	1,870	177	4,192	2,217
Profit/loss for the year	1,619	1,212	(705)	3,039	1,657
Total assets	65,668	64,713	102,848	160,839	127,930
Investments in property, plant and equipment	-	105	-	-	-
Equity	13,228	11,610	39,397	40,057	37,018
Operating margin	3.51	4.31	1.66	3.05	3.16
Return on invested capital	16.04	12.52	3.85	7.04	4.91
Current ratio	120.09	114.95	153.71	127.33	131.69
Return on equity	23.07	27.50	3.88	6.77	4.48
Solvency ratio	20.14	17.94	38.31	24.91	28.94

Financial ratios are calculated in accordance with the guidelines "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts. The financial ratios have been calculated as follows:

Operating Margin	$\frac{\text{Operating Profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on invested capital	$\frac{\text{Operating Profit} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Current ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term debt}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit from ordinary activities} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity ex. Non-controlling interests at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$

INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
		<u> </u>	<u> </u>
GROSS PROFIT		13.054.547	11.357.716
Personnel costs	1	(9.272.508)	(7.463.101)
Amortization, depreciation and impairment	2, 3	<u>(729.815)</u>	<u>(702.203)</u>
OPERATING PROFIT		3.052.224	3.192.412
Financial income	4	493.904	106.769
Financial expenses	5	<u>(1.260.746)</u>	<u>(1.429.575)</u>
PROFIT BEFORE TAX		2.285.382	1.869.606
Tax of results for the year	6	<u>(666.699)</u>	<u>(657.410)</u>
PROFIT/(LOSS) FOR THE YEAR		<u>1.618.683</u>	<u>1.212.196</u>
PROPOSED DISTRIBUTION OF LOSS/PROFIT			
Accumulated profit		1.618.683	1.212.196
TOTAL		1.618.683	1.212.196

BALANCE SHEET 30 JUNE

ASSETS	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Goodwill	2	3,929,310	4,623,961
Intangible fixed assets		3,929,310	4,623,961
Capital assets	3	62,777	97,942
Tangible fixed assets		62,777	97,942
FIXED ASSETS		3,992,087	4,721,903
Trade receivables		8,843,556	15,640,308
Amounts owed by associated companies		7,339,927	18,036,764
Other receivables		-	2,321
Deferred tax receivable	7	1,246	-
Prepayments	8	903,550	905,492
ACCOUNTS RECEIVABLE		17,088,279	34,584,885
CASH		44,587,252	25,406,649
CURRENT ASSETS		61,675,531	59,991,534
TOTAL ASSETS		65,667,618	64,713,437

BALANCE SHEET 30 JUNE

EQUITY AND LIABILITIES	Notes	2020/21	2019/20
Share capital		500,000	500,000
Retained earnings		<u>12,728,294</u>	<u>11,109,611</u>
EQUITY		<u>13,228,294</u>	<u>11,609,611</u>
Other provisions		<u>1,079,511</u>	<u>913,398</u>
TOTAL PROVISIONS		<u>1,079,511</u>	<u>913,398</u>
Trade payables		961,526	1,675,629
Amounts owed to related companies		18,657,252	16,861,242
Corporate tax payable		626,428	725,330
Deferred tax payable	7	-	1,471
Prepayments from customers		27,621,125	29,436,298
Other debt		<u>3,493,482</u>	<u>3,490,458</u>
CURRENT LIABILITIES		<u>51,359,813</u>	<u>52,190,428</u>
TOTAL LIABILITIES AND PROVISIONS		<u>52,439,324</u>	<u>53,103,826</u>
EQUITY AND LIABILITIES		<u>65,667,618</u>	<u>64,713,437</u>
Contingencies	10		
Related party disclosures	11		

NOTES

Note 1 Personnel costs

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Payroll expenses	8,516,380	6,814,588
Pensions	734,320	610,639
Social security expenses	21,808	37,874
	9,272,508	7,463,101
Average number of full-time employees	6	6

Note 2 Intangible assets

	Goodwill
	DKK
Cost at 1 July 2020	10,068,709
Additions	-
Cost at 30 June 2021	10,068,709
Amortisation and impairment losses at 1 July 2020	5,444,748
Amortisation	694,651
Amortisation and impairment losses at 30 June 2021	6,139,399
Carrying amount at 30 June 2021	3,929,310

Note 3 Capital Assets

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Computer equipment		
Cost at 1 July	105,495	20,522
Additions	-	105,495
Disposals	-	(20,522)
Cost at 30 June	105,495	105,495
Accumulated depreciation at 1 July	7,553	20,522
Deprecation	35,165	7,553
Disposals	-	(20,522)
Accumulated depreciation at 30 June	42,718	7,553
Book value at 30 June	62,777	97,942

NOTES (continued)

Note 4 Financial income

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Customer finance income	70,380	52,785
Interest income	476	-
Intercompany interest income	68,991	53,984
Foreign exchange gains	354,057	-
	<u>493,904</u>	<u>106,769</u>

Note 5 Financial expenses

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Customer finance expense	(99,437)	(27,043)
Interest expense	(392,649)	(245,772)
Intercompany interest expense	(149,780)	(229,731)
Foreign exchange losses	(618,880)	(927,029)
	<u>(1,260,746)</u>	<u>(1,429,575)</u>

Note 6 Tax result for the year

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Current income tax charge for the year	663,366	568,062
Deferred tax (credit)/charge for the year	(2,717)	5,031
Adjustment of current tax for prior years	6,050	84,317
Tax of results for the year	<u>666,699</u>	<u>657,410</u>

Note 7 Deferred tax receivable

	DKK
Deferred tax at 1 July 2020	(1,471)
Change during the year	2,717
Deferred tax at 30 June 2021	<u>1,246</u>

Deferred tax relates to fixed assets

NOTES *(continued)*

Note 8 Prepayments

Prepayments relates to paid commissions on revenues that have yet to be earned.

Note 9 Deferred income

Deferred income of DKK 27,621,125 (2020/19: DKK 29,436,298) comprise payments received from customers that cannot be recognised until the subsequent financial year.

Note 10 Contingencies and other liabilities

The Company has a commitment in all sales contracts of 12 months warranty on licenses, maintenance and service sold.

Note 11 Related parties

Open Text A/S is part of the ultimate consolidated financial statement of Open Text Corporation.

The Consolidated Annual Reports for the parent company can be found at:

Open Text Corporation

275 Frank Tompa Drive

Waterloo, Ontario

N2L 0A1 Canada

www.opentext.com or at www.sec.gov